

**ZARZĄD POWIATU**w Białymstoku  
15-085 Białystok, ul. Branickiego 13

PROTOKÓŁ Nr 6/99

Or.I.0044-6/99

z posiedzenia Zarządu w dniu 11.02.1999 r.

Obecni członkowie Zarządu wg załączonej listy obecności - Zał. Nr 1.

Powiedzeniu przewodniczył Pan Wiesław Pusz - Starosta.

**PORZĄDEK DZIENNY:**

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Sprawa udzielenia poparcia dla Wyższej Szkoły Turystyki i Rekreacji w Supraślu.
3. Skierowanie do uczestnictwa w Radzie Naukowej Narwiańskiego Parku Narodowego - P. dr n. przyrod. E. Słojewskiej - Zaręby.
4. Desygnacja przedstawicieli Starostwa do Komisji Planu Ochrony Narwiańskiego Parku Narodowego.
5. Strategia powiatu.
6. Sprawa dotacji na węgiel dla Warsztatów Szkolnych w Łapach i Michałowie.
7. Rozszerzenie zakresu działania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łapach - informacja.
8. Przyjęcie zawiadomień gmin o pracach nad planem zagospodarowania przestrzennego.
9. Sprawy różne.

**Ad. 1**

Zarząd przyjął protokół Nr 5/99 z posiedzenia w dniu 04.02.1999 r.

**Ad. 2**

Nawiązując do wniosku Nauczycielskiego Kolegium Wychowania Fizycznego w Supraślu Pan Wiesław Pusz zapoznał Zarząd z możliwością utworzenia na bazie Kolegium - Wyższej Szkoły Turystyki i Rekreacji w Supraślu o kierunku: turystyka i rekreacja.

Biorąc pod uwagę rozwój turystyki i rekreacji województwa podlaskiego i za potrzebowanie na kadre z wyższym wykształceniem - Zarząd poparł inicjatywę utworzenia uczelni podpisując wniosek do Ministerstwa Edukacji Narodowej w powyższej sprawie - zał. Nr 2

## Ad. 3

Pani Celina Wojciechowska poinformowała Zarząd o powołaniu Komisji Planu Ochrony Narwiańskiego Parku Narodowego w Kurowie i o potrzebie wydelegowania przedstawiciela powiatu do pracy w Radzie Naukowej Parku.

Pani Celina Wojciechowska zaproponowała osobę Pani dr Ewy Słojewskiej - Zaręby - członka Zarządu Powiatu w skład Rady.

Zarząd zaaprobował powyższą kandydaturę, występując z wnioskiem do Dyrektora Narwiańskiego Parku Narodowego w Kurowie o przedłożenie kandydatury Zarządu - Ministrowi Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, celem powołania Pani dr n. przyrod. E. Słojewskiej - Zaręby w skład Rady. *act. Nr 3*

## Ad. 4

W punkcie 4 porządu dziennego posiedzenia Pani Celina Wojciechowska poinformowała również Zarząd o tworzeniu Komisji Planu Ochrony Narwiańskiego Parku Narodowego w Kurowie i zwróciła się z prośbą o zgłoszenie kandydatur z powiatu do w/w komisji.

Pan Starosta - Wiesław Pusz zgłosił osobę Pani mgr inż. Jadwigi Kuteszko - członka Zarządu Powiatu, a Wicestarosta - Pani Celina Wojciechowska przedstawiła kandydaturę mgr inż. Stanisława Łapieńskiego-Piechotę (Architekta Powiatowego) do w/w komisji.

Powyższe kandydatury Zarząd przyjął bez zastrzeżeń, składając swoje podpisy na wniosku - desygnującym do pracy w Komisji zgłoszonych osób. *act. Nr 4*

## Ad. 5

Pan Starosta - Wiesław Pusz omówił sprawę przystąpienia do prac nad strategią rozwoju Powiatu Białostockiego, która powinna uwzględniać strategię rozwoju wszystkich miast i gmin z terenu powiatu, z wyodrębnieniem głównych tendencji i kierunków rozwoju.

Zarząd zajął stanowisko, iż do współpracy nad strategią powiatu powinny być włączone jednostki samorządowe, parki krajobrazowe, szkoły, wyższe uczelnie, zrzeszenia i instytucje promujące - "Zielone Płuca Polski", z terenu działania Starostwa Powiatowego.

Udostępnione informacje z powyższych źródeł o infrastrukturze technicznej i społecznej jednostek samorządowych, a także o przyjętych, realizowanych i planowanych kierunkach rozwoju miast i gmin w dużej mierze mogą wspomóc prace nad strategią.



## Ad. 6

Członek Zarządu Pan Stanisław Łapiński poruszył problem dotacji na ogrzanie Warsztatów Szkolnych, w związku z czym Pani M. Marciszewska wyjaśniła zasady przyznawania dotacji przez Ministerstwo Edukacji Narodowej na w/w cel w 1999 r. Kuratorium wg wskaźników zaplanowało na cały br. na 2 szkoły - 26 tys. zł dotacji, co stanowi 1/2 kwoty z roku 1998, a dotacji celowych na potrzeby ogrzewania w 1999 roku nie przewiduje się. Jak wynika z posiadanych danych to dotacje na c.o. ujęte są w subwencjach oświatowych.

Zarząd stoi na stanowisku, iż w związku z tym Dyrektor Szkoły wystąpi z wnioskiem do Starostwa o przyznanie 1/13 kwoty z subwencji na Szkołę.

Pan Wiesław Pusz zaproponował również zawarcie porozumienia Warsztatów Szkolnych z Dyrektorem Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach na używanie pomieszczeń warsztatów przez uczniów szkoły (koszty ponosi Dyrektor Szkoły z subwencji) i świadczenie usług przez gospodarstwo pomocnicze - warsztaty szkoły w celu zdobycia dodatkowych funduszy, co może przyczynić się do częściowego rozwiązania problemu - zadłużenia szkół z tytułu wydatków na ogrzewanie pomieszczeń.

## Ad. 7

W nawiązaniu do wizyty Pani Dyrektor Perkowskiej z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Łapach - Pani Celina Wojciechowska złożyła informację o możliwości rozszerzenia zakresu działania Poradni wspomżenia innych instytucji powiatowych poprzez:

- pomoc w obsłudze rodzin zastępczych,
- opiniowanie wydolności rodzin zastępczych,
- punkt konsultacyjny dla młodzieży uzależnionej.

Zarząd powyższą informację przyjął do akceptującej wiadomości.

## Ad. 8

Następnie członkowie Zarządu zapoznali się z 3 zawiadomieniami Zarządu Miasta i Gminy Łapy o przystąpieniu do opracowania i zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego fragmentu wsi Uhowo, terenu w Łapach ulica Główna, Gliniana, Krańcowa i wsi Łapy Osse, Łapy Barwiki, oraz z 2 zawiadomieniami Zarządu Gminy Dobrzyniewo Kościelne o przystąpieniu do opracowania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyniewo Kościelne. ./.



Zarząd po zapoznaniu się z powyższymi planami skierował je do Architekta Powiatowego.

## Ad. 9

Dyrektor Zespołu Szkół Mechanizacji Rolnictwa w Supraślu - Pan Muszyński zasygnalizował roszczenia Klasztoru Kościoła Prawosławnego dotyczące przejęcia działki z katakumbami, użytkowanej przez Szkołę, oraz sprawę odgródzenia Klasztoru Kościoła Prawosławnego od Zespołu Szkół w Supraślu.

Zarząd zdecydował o wystąpieniu Szkoły z oficjalnym wnioskiem do Starostwa o zaopiniowanie sprawy przekazania działki (katakumb) na rzecz Kościoła Prawosławnego.

Pan Muszyński również poruszył problem mini Spółdzielni - budynków przy Zespole Szkół i ewentualnej sprzedaży mieszkań lokatorom, co odciąży budżet Szkoły w ponoszeniu wydatków na remont tych budynków.

Zarząd zaproponował aby Szkoła wystąpiła do Starostwa Powiatowego z wnioskiem o uruchomienie procedur komunalizacyjnych, a po komunalizacji mieszkania zostaną sprzedane lokatorom na własność, z ułamkową częścią gruntu - w wieczyste użytkowanie.

Pani Ewa Słojewska - Zaręba przedstawiła podobny problem z budynkami SP ZOZ w Łapach.

W tym przypadku również po zakończeniu procesu komunalizacji, mieszkania zostaną sprzedane lokatorom, co zmniejszy wydatki szpitala związane z utrzymaniem w/w budynków.

## CZŁONKOWIE ZARZĄDU:

PROTOKOŁOWAŁA:

Byra M.

*M. Myre*

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

*Wiesław Pusz*

CZŁONEK ZARZĄDU

*Ewa Słojewska-Zaręba*

CZŁONEK ZARZĄDU

*Stanisław Łapiński*

CZŁONEK ZARZĄDU

*Celina Grażyna Wojciechowska*